
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Erma
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 09-07-2019

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Pierpaolo Nicolosi

L'anno duemiladiciannove, il giorno nove, del mese di luglio, alle ore 12:30, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

| Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che j

I è parte integrante dell'atto deliberativoj

I Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
I deliberativo

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Auzzino Carmeio

Oliverì Pierfrancesco

Platania Enrico

Indovino Santo

Draià Francesc^

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRENOTAZIONE DI SOMME PER IL SERVIZIO ECONOMATO 3
TRIMESTRE 2019

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 89 del 09-07-2019



COMUNE DI VALCUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

-VISTI I SEGUENTI ATTI :

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

-VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno è stato disposto il differimento del termine per

l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

-VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

-VISTA la L.R. n 44/91;

-VISTO l'art.12 della L.R. 30/00;

-VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarncra — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 09-07-2019

Pag. 2



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 09-07-2019

Pag. 3

II Vice Sindaco
f.to Carmelo Auzzino

L'Assessore Anziano
f.to Santo Indovino

II Segretario Comunale
f.to Dott.  Pierpaolo Nicolosi

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

2.   visto l'urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l'immediata

esecutività.-

COMUNE DI VALGUARNEBA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 09-07-2019

Pag. 4

PROPONE Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: PRENOTAZIONE DI SOMME PER IL SERVIZIO ECONOMATO 3
TRIMESTRE 2019.

Considerato che il Rag. Trovato Giuseppe, assegnato al servizio Economato, è responsabile dei
procedimenti dello stesso;
Rilevato; che ,mancando all'interno la figura dell'Economo, i compiti del servizio economato vengono
svolti dal Rag. Giuseppe Trovato;
Visto Part.183, comma 3,del D.L.vo 18 agosto 2000 , n.267 che disciplina la prenotazione di impegni di

spesa;
Visto  il  successivo  art.191, comma  2,  del  D.L.vo.267/2000  che,  in  ordine  alle  spese
economale,testualmente recita:" Per le spese previste dai regolamenti economale l'ordinazione che viene
fatta a terzi contiene il riferimento agli stessi regolamenti,all'intervento o capitolo di bilancio ed
all'impegno";
Visto II titolo Vili sezione IV "Anticipazione "  del regolamento di contabilità viene emesso in favore
dell'economo per ogni trimestre un mandato di anticipazione di €. 15.000,00;
Ritenuto: di dovere autorizzare l'economo ad effettuare le spese nei limiti fissati dal Regolamento di
Contabilità;
Dato atto che la presente autorizzazione è finalizzata alla prenotazione di impegni ai sensi dellart.183,
comma 3, del D.L.vo n.267/2000, nonché alla gestione delle spese economali;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità e servizio Economato , approvato con delibera consiliare n.
139 del 30 dicembre 2015 esecutiva;
per tutto quanto in premessa,

PROPONE

1.Autorizzare il  Rag. Giuseppe Trovato , ad effettuare le spese economali nei limiti di cui al
prospetto allegato, e per una prenotazione di impegno totale di € 13.750,00

2.Dare atto che l'autorizzazione di cui al precedente punto 1) costituisce prenotazione di impegni ai
sensi dell' art. 183 , comma 3 , del D.L.vo. 18 agosto 2000, n.267.-

3.Demandare al Rag. Trovato Giuseppe, come responsabile dei procedimenti del servizio economato
l'espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti della
prenotazione di impegni come al precedente punto 1) nel rispetto delle norme e regolamenti
vigenti in materia.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 09-07-2019

Pag. 5

II Responsabile del Settore E.F.

f.to G. Interlicchia

Il Responsabile del Procedimento
f.to Giuseppe Interlicchia

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

4.Dare atto che i corrispondenti capitoli del bilancio 2019 in fase di formazione offrono la

disponibilità necessaria per i sei dodicesimi;
5.Demandare al Responsabile dei procedimenti del servizio finanziario la immediata registrazione al

Mastro delle prenotazione di impegno.
6.Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



€.13.750,00
€.  100,00
e.  400,00
e.  400,00
€.  400,00
e.  200,00
e.  500,00
€.  800,00
€.  400,00
e.  400,00
e.  100,00
e.  400,00
€.  350,00
e.  400,00
e.  700,00
e.  200,00
€.  300,00
€.  300,00
€.  500,00
e.  600,00
e.  400,00
€. 2.000,00
e.  400,00
e.  500,00
e.  500,00
e.  400,00
€.  350,00
e.  600,00
6.  300,00
€.  250,00

€.  300,00
€.  300,00

Importo

TOTALE
Spese per affissione
Spese varie per il Cimitero Comunale
Spese per acquisto materiale personale reditto minimo
Spese varie per ville e giardini
Spese per materiale di facile consumo solidi urbani
Spese per segnaletica stradale
Spese per acquisto beni per attività culturale e Religiosa
Spese per manifestazioni folkloristiche ecc.
Spese per acquisti nel settore sportive
Spese per giornali Biblioteca
Spese diverse scuola media
Spese diverse per scuole elementari
Acquisto beni di servizio Polizia Municipale
Spese per cancelleria stampati e varie ufficio anagrafe
Spese abbonamenti e varie ufficio tecnico
Spese per manutenzione mezzi autoparco
Spese per manutenzione mezzi autoparco comunale
Spese manutenzione impianti immobili comunali
Spese manutenz.ordinaria edifici comunali
Spese postali
Acquisti per cancelleria e materiale vario per i settori
Spese diverse uffici comunali Consult elettorali)
Spese per materiale di pulizia ed elettrico uffici comunali
Spese per manutenzione mobili suppellettili uff.generali
Spese materiale del CE
Acquisto diversi affari generali
Spese per cancelleria stampati e varie affari generali
Spese per abbonamenti e riviste pubblicazioni ed ancitel
Acquisto per abbonamenti raccolta leggi e decreti

Spese anticipazione rappresentanza consiglio
Acquisto beni di consumo organi istituzionali Ente

OGGETTO

140
139
138
137
136
135
134
133
132
131
130
129
128
127
126
125
124
123
122
121
120
119
118
117
116
115
114
113
112

111
110

Imp-

2901
2840
2607
2305
2231/1
1813
1705/3
1705
1645/3
1325
1145/3
1095/1
855
595
526
525/4
525/2
455/1
455
350/3
350/1
346
345
340
256
250/7
250/6
250/4
245

40/1
20

Capit.

PROSPETTO DEI CAPITOLI PRENOTATI PER SPESE DI ECONOMATO DA

EFFETTUARE nel trimestre APRILE-GIUGNO 2019 con delibai, del  .04.2019

IMPEGNO PROVV. N. 33 CAPITOLO 6670



Comune di Valguarnera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 09-07-2019

Pag. 6

II Responsabile del Settore
f.to ( Giuseppe Interlicchia )

II Responsabile del Procedimento
f.to (Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 08-07-2019

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "PRENOTAZIONE DI SOMME PER IL SERVIZIO ECONOMATO 3 TRIMESTRE
2019"

COMUNE DI VALGUARNEBA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Erma)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 09-07-2019

Pag. 7

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 08-07-2019

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "PRENOTAZIONE DI SOMME PER IL SERVIZIO ECONOMATO 3 TRIMESTRE
2019"

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Ernia
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 09-07-2019

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•   decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 )
•   a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 89 del 09-07-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 10-07-2019 per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.l 1, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Pierpaolo Nicolosi)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)


